
TARN-ET-GARONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°82-2021-143

PUBLIÉ LE 27 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé / Animation

Territoriale

82-2021-12-17-00004 - Arrêté renouvellement autorisation du centre

d'accueil et accompagnement à la réduction des risques pour usagers de

drogues (CAARUD) EPICE82 (3 pages) Page 3

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des populations / Pôle Protection des Populations / Service

Sécurité Sanitaire des Aliments

82-2021-12-21-00007 - Arrêté préfectoral délivrant autorisation à l'abattoir

Le Jardin du Bouquet à Grisolles à déroger à l'obligation d'étourdissement

des volailles. (2 pages) Page 7

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Service de la Coordination Interministérielle

et de l'Appui Territorial

82-2021-12-21-00010 - AP composition de la CDLV de Tarn-et-Garonne (3

pages) Page 10

82-2021-12-21-00009 - désignation des représentants des contribuables au

seinde la CDLV (2 pages) Page 14

2



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2021-12-17-00004

Arrêté renouvellement autorisation du centre

d'accueil et accompagnement à la réduction des

risques pour usagers de drogues (CAARUD)

EPICE82

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2021-12-17-00004 - Arrêté renouvellement autorisation du centre d'accueil

et accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues (CAARUD) EPICE82 3



 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     
 

 
 

 
 

ARRÊTÉ N°2021-5993 PORTANT RENOUVELLEMENT DE L’AUTORISATION DU CENTRE 
D’ACCUEIL ET D’ACCOMPAGNEMENT A LA REDUCTION DES RISQUES POUR USAGERS DE 
DROGUES (CAARUD), SITUÉ SIS 3 RUE DELCASSE A MONTAUBAN (82000) ET GÉRÉ PAR 

L’ASSOCIATION « EPICE 82 » 

 

 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

 

VU le code de l’action sociale et des familles ;  

 

VU le code de la sécurité sociale ; 

 

VU le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 

 

VU la loi n° 2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l’action sociale et médico-sociale ; 

 

VU la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital et relative aux 

patients, à la santé et aux territoires ; 

 

VU la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

 

VU le décret n°2007-975 du 15 mai 2007 fixant le contenu du cahier des charges pour 

l’évaluation des activités et de la qualité des prestations des établissements et services 

sociaux et médico-sociaux ; 

 

VU le décret n° 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 

 
VU le décret du 24 octobre 2018 portant nomination du Directeur Général de l’Agence 

Régionale de Santé Occitanie, Monsieur Pierre RICORDEAU ; 

 

VU l’arrêté d’autorisation en date du 18 décembre 2006 portant création de Centre d’Accueil 

et d’Accompagnement à la Réduction des Risques pour Usagers de Drogues, du CH de 

MONTAUBAN ; 

 

VU l’arrêté d’autorisation du 23 février 2011 portant transfert d’autorisation du C.A.A.R.U.D. 

du Centre Hospitalier de MONTAUBAN (82000) à l’association « Epice 82 », sise 3 rue 

Delcassé à MONTAUBAN (82000) ; 

 

VU la décision ARS Occitanie n°2020-0036 du 10 janvier 2020 modifiée portant délégation 

de signature du directeur général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2021-12-17-00004 - Arrêté renouvellement autorisation du centre d'accueil

et accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues (CAARUD) EPICE82 4



 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     
 

 
VU la circulaire n° DGCS/SD5C/2001/398 du 21 octobre 2011 relative à l’évaluation des 

activités et de la qualité des prestations délivrées dans les établissements et services sociaux 

et médico-sociaux ; 

 

VU l’instruction n° DGCS/SD5C/2013/427 du 31 décembre 2013 relative aux évaluations des 

activités et de la qualité des prestations délivrées dans les établissements et services sociaux 

et médico-sociaux ; 

 

VU le rapport d’évaluation externe du C.A.A.R.U.D. « EPICE 82 » situé à MONTAUBAN 

(82000), réceptionné le 23 Juillet 2020 ; 

 

CONSIDERANT que le rapport a été transmis dans les délais réglementaires ; 

 

CONSIDERANT que les résultats de l’instruction de ce rapport et la recommandation   

formulée par le courrier du 10 décembre 2021 sont de nature à fonder le renouvellement de 

l’autorisation ;  

 

Sur proposition du Directeur de la Délégation Départementale du Tarn-et-Garonne pour 

l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

 

 

 

    ARRÊTE 

 

Article 1 

L’autorisation accordée au C.A.A.R.U.D. « EPICE 82 », situé à MONTAUBAN (82000) est 

renouvelée à compter du 19 décembre 2021, pour une durée de 15 ans. 
 

    Article 2 

Les caractéristiques de l’établissement sont répertoriées au fichier national des 

établissements sociaux et médico-sociaux (FINESS) de la façon suivante :  

 

Identification de l’établissement principal :  

C.A.A.R.U.D. Association Epice 82                                                      N° FINESS ET : 82 000 871 2 

Adresse : 3 rue Delcassé, 82000 MONTAUBAN   

 

Code catégorie de l’établissement : 178 C.A.A.R.U.D. 

 

 

 

 

 

 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2021-12-17-00004 - Arrêté renouvellement autorisation du centre d'accueil

et accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues (CAARUD) EPICE82 5



 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     
 

Discipline 
Public accueilli ou 

accompagné 
Mode d’accueil et 

d’accompagnement 
Capacité 

totale 

code libellé code libellé code libellé  

508 

Accueil 

Orientation Soins 

Accompagnement 

Difficultés 

Spécifiques 

814 

Personnes 

consommant 

des 

substances 

psychoactives 

illicites 

21 
Accueil de 

jour 
/ 

 

Article 3 

Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 

fonctionnement de l’établissement par rapport aux caractéristiques prises en considération 

pour son autorisation devra être portée à la connaissance du Directeur Général de l’Agence 

Régionale de Santé Occitanie conformément aux dispositions de l’article L. 313-1 du code de 

l’action sociale et des familles. L’autorisation ne peut être cédée sans l’autorisation des 

autorités de tarification et de contrôles concernées. 
 

Article 4 

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du tribunal 

administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa 

publication. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « télé-

recours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 5 

Le Directeur de la délégation départementale du Tarn-et-Garonne de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie et le Président de l’association EPICE 82 sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié au gestionnaire et publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Occitanie et du département du 

Tarn-et-Garonne. 

  

                                                                                           Fait à Montpellier, le 17 décembre 2021 

 

Pour le Directeur Général de l’Agence 

régionale de Santé Occitanie et par 

délégation, 

La Directrice de la Santé Publique 

 

 
 

Catherine CHOMA 

 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2021-12-17-00004 - Arrêté renouvellement autorisation du centre d'accueil

et accompagnement à la réduction des risques pour usagers de drogues (CAARUD) EPICE82 6



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2021-12-21-00007

Arrêté préfectoral délivrant autorisation à

l'abattoir Le Jardin du Bouquet à Grisolles à

déroger à l'obligation d'étourdissement des

volailles.

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-12-21-00007 - Arrêté

préfectoral délivrant autorisation à l'abattoir Le Jardin du Bouquet à Grisolles à déroger à l'obligation d'étourdissement des volailles. 7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-12-21-00007 - Arrêté

préfectoral délivrant autorisation à l'abattoir Le Jardin du Bouquet à Grisolles à déroger à l'obligation d'étourdissement des volailles. 8



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-12-21-00007 - Arrêté

préfectoral délivrant autorisation à l'abattoir Le Jardin du Bouquet à Grisolles à déroger à l'obligation d'étourdissement des volailles. 9



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-12-21-00010

AP composition de la CDLV de Tarn-et-Garonne

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-12-21-00010 - AP composition de la CDLV de Tarn-et-Garonne 10



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-12-21-00010 - AP composition de la CDLV de Tarn-et-Garonne 11



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-12-21-00010 - AP composition de la CDLV de Tarn-et-Garonne 12



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-12-21-00010 - AP composition de la CDLV de Tarn-et-Garonne 13



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-12-21-00009

désignation des représentants des contribuables

au seinde la CDLV

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-12-21-00009 - désignation des représentants des contribuables au seinde la CDLV 14



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-12-21-00009 - désignation des représentants des contribuables au seinde la CDLV 15



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-12-21-00009 - désignation des représentants des contribuables au seinde la CDLV 16


